关于推报2022年度“中国大学生自强之星”

奖学金人选的通知

各校属团委：
为深入贯彻落实习近平总书记关于青年工作的重要思想，围绕学习宣传贯彻党的二十大精神，在广大青年群体中厚植爱党、爱国、爱社会主义的情感，引导广大青年立志做有理想、敢担当、能吃苦、肯奋斗的新时代好青年，现将组织开展2022年度“中国大学生自强之星”奖学金推报工作有关事项通知如下。

一、报名条件

1. 截至2022年8月1日前，全省全日制普通高校在校大学生（包括研究生、本科生、专科生）；

2. 要把人选的政治表现、道德素质作为首要条件。推荐具有良好的思想政治素质，学业成绩优良，品行端正，自强自立，乐观向上，相对困难家庭或地区的学生优先；

3. 在服务全面建成小康社会、助力乡村振兴、参与社会治理创新、弘扬网上文明、助推学术和科技进步等方面事迹突出，高校学生积极参加社区报到、社会实践、志愿服务、青少年之家等服务项目年度不少于20小时，要求在社会媒体或校园媒体上有过相关报道并取得一定反响，在当代大学生中具有榜样作用；

4. 奖学金分为爱国修德、勤学求真、创新创业、社区实践、奋斗力行5个类别；

5. 往届“中国大学生自强之星标兵”奖学金获得者、“中国大学生自强之星”奖学金获得者不再参加本次活动。

二、奖学金设置

1.“中国大学生自强之星标兵”每人可获得奖学金证书和10000元奖学金；

2.“中国大学生自强之星”每人可获得奖学金证书和2000元奖学金。

三、工作要求

1．高度重视、认真组织，推动“三级评选体系”构建。各推荐单位要以评选“中国大学生自强之星”活动为契机，强化领导，整合资源，按照时间节点认真开展评选“大学生自强之星”活动。

2．加强宣传，营造氛围，不断扩大活动影响力。推荐单位要充分利用各级各类媒体平台加强活动宣传，扩大影响力。

四、工作安排
各校属团委推荐1名同学参评。

报送材料应包括：被推荐人活动报名表、推荐名单汇总表、被推荐人事迹说明材料（2000字左右）、相关媒体报道截图及事迹佐证材料和公示截图。电子版材料（加盖公章扫描版和WORD版各一份）按“校属团委名称+2022自强之星”格式命名，于2023年4月19日12：00前通过OA发李强。纸质版材料待后提交。

附件：1.2022年度“中国大学生自强之星”奖学金报名表

      2.2022年度“中国大学生自强之星”奖学金推荐汇总表
共青团四川轻化工大学委员会

2023年4月13日
附件1：

2022年度“中国大学生自强之星”奖学金

报名表
	姓  名

	性  别

	证件照

	民  族

	政治面貌

	学  校

	事迹类别

	院系专业

	年级班级

	手机号

	电子邮箱

	微信号

	身份证号

	事迹简介

（简要说明个人自强事迹和成果，2000字以内）

	校属团委意见

盖章（签名）：

年  月  日
	地市级团委意见

（仅社区实践类填写）

盖章（签名）：

年  月  日

	省级团委意见

盖章（签名）：

年  月  日

注：1. 此表格作为2021年度“中国大学生自强之星”奖学金推报活动报名表统一上报使用。
2.“事迹类别”一栏，从爱国修德、勤学求真、创新创业、社区实践、奋斗力行五类中选择一类填写。
附件2：

	2022年度“中国大学生自强之星”奖学金推荐汇总表（XX学院）
                                            校属团委（盖章）：

	序号
	学校
	姓名
	性别
	民族
	政治面貌
	事迹类别
	身份证号
	银行卡号

（接收奖学金）
	开户行名称

（具体到支行）
	联系电话
	事迹简介

	1

	2

	3

	填表说明：

1.请按照推荐的优先顺序来排序。第一栏填写本地推荐的标兵候选人。

2.可根据本地分配的各奖项名额添加或减少表格的相关行数。

3.“事迹简介”一栏，请简要概况并填写所推荐同学的自强事迹（150-200字）。

4.“事迹类别”一栏，从爱国修德、勤学求真、创新创业、社区实践、奋斗力行五类中选择一类填写。

——2——
——1——